2026 年 2 月 6 日

入院患者様・ご家族様 各位

医療法人大仲会 大仲さつき病院

院 長 伊 藤  憲 昭

（公印省略）

他医療機関（他科）受診等の際のタクシー利用への変更について

 日頃から当院の運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

この度、当院から他医療機関（他科）等へ受診する際の利用方針につきまして、変更となりますので

ご連絡いたします。今までは、当院の介護車両にて職員の運転のもと、送迎をさせていただいており

ましたが、車両の老朽化、および業務効率化の観点から、誠に勝手ながら 2026 年 3 月 1 日（日）を

もって外部の提携タクシー会社へ変更とさせていただくこととなりました。

つきましては、詳細は下記のとおりとなりますので、甚だ皆様にはご負担をおかけすることとなります

が、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．他医療機関（他科）受診等の送迎形態 ： 一般のタクシー(三交・近鉄・名鉄など)

                             介護タクシー（愛ハート・ふじの花など）

２．予約方法 ： 当院の病棟担当者が予約します

        ※ご家族付き添いなどいただける場合は、ご相談させていただきます。

３．費用 ： 桑名医療センターまで介護タクシーの場合➡往復１万円程度(目安)

       ※一般タクシーか介護タクシー（ストレッチャー車か車椅子車か）など車種によって金額

が異なります。

       なお、往復のタクシー代につきましては、他医療機関の受診代とともに、当院の付き添い

職員が、患者様のお預かり金（お小遣い）より、お支払いをさせていただきますので、窓

口にて、ご入金をお願いいたします

       ※職員付き添い時は、これまで通り、付き添い料金が発生しますので、ご了承ください。

４．変更年月日  2026 年 3 月 1 日（日）から

以上